

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน		อาคาร						
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก ๒๐๐ คน ๘ ห้องเรียน โรงเรียนบ้านป่าปวย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก 200						
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	บ้านโฮ้ง	คน 8 ห้องเรียน	อำเภอ	บ้านโฮ้ง	จังหวัด	ลำพูน	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน						
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่		23 มิถุนายน 2566			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					2,227,788.02	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					2,104,417.04	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					290,601.58	
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					182,530.05	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								4,805,336.69	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 4,805,336.69

บาท ต่อ 1 หน่วย

สุกิจ ปินตาสุข

26 มิถุนายน 2566 15:52:11

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานดิน								
	- งานขุดดินฐานรากและถมคืน	135.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	15,120.00	15,120.00	
	- งานทรายถมอัดแน่น (ทรายหยาบ)	406.000	ลบ.ม.	451.71	183,394.26	112.00	45,472.00	228,866.26	
	งานเสาเข็ม								
	- งานเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงขนาด 0.26*0.26 ยาว 8.00 ม. รับน้ำหนักปลอดภัย 8 ตัน/ตัน	40.000	บาท/ตัน	3,800.00	152,000.00	1,450.00	58,000.00	210,000.00	
	- งานทดสอบความสมบูรณ์ของเสาเข็มโดยวิธี Seismic Test	40.000	ตัน	300.00	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	
	- งานเจาะสำรวจดิน Boring Test	1.000	จุด	13,500.00	13,500.00	0.00	0.00	13,500.00	
	- งานสกัดหัวเสาเข็ม	40.000	ตัน	0.00	0.00	250.00	10,000.00	10,000.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 Dia. 6 มม.	4.400	ตัน	23,855.63	104,964.77	4,400.00	19,360.00	124,324.77	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 Dia. 9 มม.	.270	ตัน	22,599.71	6,101.92	4,400.00	1,188.00	7,289.92	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 Dia. 12 มม	3.130	ตัน	23,621.44	73,935.10	3,600.00	11,268.00	85,203.11	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 Dia. 16 มม	7.060	ตัน	22,663.65	160,005.36	3,600.00	25,416.00	185,421.37	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 Dia. 20 มม	1.150	ตัน	23,130.77	26,600.38	3,100.00	3,565.00	30,165.39	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 28	480.000	กก.	35.55	17,064.00	0.00	0.00	17,064.00	
	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ St. 240 กก./ตร.ชม	163.000	ลบ.ม.	1,911.22	311,528.86	532.00	86,716.00	398,244.86	
	งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็ก c 100*50*20*2.3 มม.(23.5 กก./ท่อน)	205.000	ท่อน	627.57	128,651.85	0.00	0.00	128,651.85	
	- เหล็ก c 125*50*20*3.2 มม.(36.78 กก./ท่อน)	214.000	ท่อน	700.93	149,999.02	0.00	0.00	149,999.02	
	- เหล็ก c 150*50*20*3.2 มม.(40.56 กก./ท่อน)	72.000	ท่อน	1,171.00	84,312.00	0.00	0.00	84,312.00	
	- เหล็กกล่อง 2 นิ้ว * 4 นิ้ว หนา 2.3 มม.	14.000	ท่อน	779.00	10,906.00	0.00	0.00	10,906.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กกล่อง 1 นิ้ว * 2 นิ้ว หนา 2.3 มม.(15.5 กก./ท่อน)	25.000	ท่อน	460.00	11,500.00	0.00	0.00	11,500.00	
	- เหล็กกล่อง 1 นิ้ว * 1 นิ้ว หนา 1.2 มม.(5.22 กก./ท่อน)	18.000	ท่อน	165.00	2,970.00	0.00	0.00	2,970.00	
	- ทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็ก	1,502.000	ตารางเมตร	47.00	70,594.00	35.00	52,570.00	123,164.00	
	- ประกอบเหล็กโครงหลังคาทั่วไป	16,491.000	กก.	0.00	0.00	10.00	164,910.00	164,910.00	
	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- - ไม้ใช้ทำไม้แบบทั่วไป หนา 1 นิ้ว	342.000	ลบ.ฟ.	472.90	161,731.80	0.00	0.00	161,731.80	
	- ไม้คร่าว (30%) ของไม้แบบ	102.000	ลบ.ฟ.	472.90	48,235.80	0.00	0.00	48,235.80	
	- ตะปู	106.880	กก.	39.37	4,207.86	0.00	0.00	4,207.87	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	140,805.35	1,734,202.98	21,601.00	493,585.00	2,227,788.02	
2	งานสถาปัตยกรรม								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานมุงหลังคา								
	- กระเบื้องลอนคู่ สีขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม	2,222.000	แผ่น	62.62	139,141.64	0.00	0.00	139,141.64	
	- นอตสกรูยึดหลังคา พร้อมยาง	2,500.000	ชุด	1.75	4,375.00	0.00	0.00	4,375.00	
	- แผ่นวัสดุเลียนแบบไม้ พร้อมอุปกรณ์ ยึด	10.000	ตร.ม.	190.00	1,900.00	45.00	450.00	2,350.00	
	- เชิงชายไม้ 1*8 นิ้ว	34.290	ลบ.ฟ.	515.89	17,689.86	94.00	3,223.26	20,913.13	
	- ปิดนกไม้ 1*6 นิ้ว	25.270	ลบ.ฟ.	472.90	11,950.18	94.00	2,375.38	14,325.56	
	- งานปูนปั้นสันหลังคา	214.000	ม.	248.00	53,072.00	78.00	16,692.00	69,764.00	
	- สังกะสีรางน้ำ (รางตะเฒ)	65.000	ม.	99.50	6,467.50	25.00	1,625.00	8,092.50	
	- งานมุงกระเบื้องหลังคา	981.000	ตร.ม.	0.00	0.00	45.00	44,145.00	44,145.00	
	งานฝ้าเพดาน								
	- งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบ	612.000	ตร.ม.	231.81	141,867.72	75.00	45,900.00	187,767.72	
	คร่าวเหล็กชุบสังกะสี								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฝ้าชายคาไม้เทียมกว้าง 3 นิ้ว	287.000	ตร.ม.	320.70	92,040.90	75.00	21,525.00	113,565.90	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี								
	- ฉนวนกันความร้อนใยแก้ว หนา 7.5 ซม. (ขนาด 0.66 x 4.00 ม.)	231.000	ม้วน	211.21	48,789.51	20.00	4,620.00	53,409.51	
	งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- ผนังก่ออิฐมวลอุดรีดแผ่น	457.000	ตร.ม.	284.00	129,788.00	94.00	42,958.00	172,746.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลอุดเต็มแผ่น	72.000	ตร.ม.	584.00	42,048.00	176.00	12,672.00	54,720.00	
	งานตกแต่งผิวผนัง (ที่ไม่เกี่ยวกับงานฉาบปูน)								
	- งานผนังกรุกระเบื้องเคลือบขนาด 8 * 8 นิ้ว	162.000	ตร.ม.	240.62	38,980.44	166.00	26,892.00	65,872.44	
	- งานบัวเชิงผนัง กระเบื้องยางหนา 2 มม. สูง 0.15 ม.	300.000	ม.	27.85	8,355.00	40.00	12,000.00	20,355.00	
	งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบผนังภายนอก	457.000	ตร.ม.	53.00	24,221.00	95.00	43,415.00	67,636.00	
	- งานฉาบปูนเรียบผนังภายใน	457.000	ตร.ม.	53.00	24,221.00	87.00	39,759.00	63,980.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานฉาบพื้นปูนด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่างๆ ยึดด้วยปูนทราย - พื้นกระเบื้องเคลือบ ชนิดด้าน ขนาด 8*8 นิ้ว - พื้นกระเบื้องดินเผา ชนิดด้าน ขนาด 8*8 นิ้ว (พ3) งานฉาบพื้นปูนด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่างๆ ยึดด้วยกาว - พื้นคูราฟลอร์ (กระเบื้องยาง หนา 2 มม.) - งานปูนทรายปรับระดับพื้นผิวขัดมันเรียบ หนา 3 ซม. งานฉาบพื้นทำทรายล้าง หินล้าง กรวดล้าง - งานฉาบพื้นทำทรายล้าง งานประตู-หน้าต่าง ช่องแสงและช่องระบายอากาศ								
		345.000	ตร.ม.	283.61	97,845.45	153.00	52,785.00	150,630.45	
		80.000	ตร.ม.	283.61	22,688.80	153.00	12,240.00	34,928.80	
		264.000	ตร.ม.	399.50	105,468.00	100.00	26,400.00	131,868.00	
		264.000	ตร.ม.	113.00	29,832.00	87.00	22,968.00	52,800.00	
		11.000	ตร.ม.	274.29	3,017.19	104.00	1,144.00	4,161.19	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- - ป.1 ประตูบานเปิด กรอบบานอลูมิเนียม กระจก ขนาด 0.90 * 2.0 ม. มีช่องแสง	11.000	ชุด	8,000.00	88,000.00	0.00	0.00	88,000.00	
	- - ป.2. ประตูพีวีซี ขนาด 0.8 * 2.0 ม. พร้อมวงกบและอุปกรณ์	4.000	ชุด	2,215.00	8,860.00	175.00	700.00	9,560.00	
	- - น.1. หน้าต่างบานเลื่อนคู่ ขนาด 4.0*1.15 (มีช่องแสง+เหล็กดัด)	8.000	ชุด	13,000.00	104,000.00	0.00	0.00	104,000.00	
	- - น.2 หน้าต่างบานเลื่อนคู่ ขนาด 3.0* 1.15(มีช่องแสง พร้อมบานเลื่อน)	14.000	ชุด	9,600.00	134,400.00	0.00	0.00	134,400.00	
	- - น.3 หน้าต่างบานเลื่อนคู่ ขนาด 1.4* 1.15 (มีช่องแสง พร้อมเหล็กดัด)	12.000	ชุด	4,300.00	51,600.00	0.00	0.00	51,600.00	
	งานสุขภัณฑ์								
	- ส้วมนั่งราบชนิดมีหม้อน้ำ, ฟลัชวาล์ว	12.000	ชุด	2,350.47	28,205.64	450.00	5,400.00	33,605.64	
	- ผักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อนพร้อมอุปกรณ์	36.000	ชุด	400.00	14,400.00	70.00	2,520.00	16,920.00	
	- ที่วางสบู่เซรามิค ชนิดเคลือบขาว	20.000	อัน	186.92	3,738.40	70.00	1,400.00	5,138.40	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	- tiles กระดาษชำระเซรามิค ชนิดเคลือบขาว	1.000	อัน	177.57	177.57	70.00	70.00	247.57	
	- รวแขวนผ้าสแตนเลส	4.000	อัน	180.00	720.00	70.00	280.00	1,000.00	
	- ก๊อกน้ำทองเหลือง 3/4"	24.000	อัน	120.00	2,880.00	25.00	600.00	3,480.00	
	- ตะแกรงรองผง ขนาด 3 นิ้ว	24.000	อัน	250.00	6,000.00	75.00	1,800.00	7,800.00	
	- ถังใส่น้ำสำเร็จรูปชนิดหินขัด	12.000	อัน	280.00	3,360.00	0.00	0.00	3,360.00	
	- อ่างล้างหน้าเซรามิคชนิดเคลือบขาว	4.000	อัน	602.80	2,411.20	450.00	1,800.00	4,211.20	
	งานทาสี								
	- งานทาสีน้ำมัน	395.000	ตร.ม.	56.13	22,171.35	38.00	15,010.00	37,181.35	
	- งานทาสีน้ำพลาสติกทั้งภายนอกและภายใน	1,758.000	ตร.ม.	41.88	73,625.04	30.00	52,740.00	126,365.04	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	46,711.63	1,588,308.39	3,329.00	516,108.64	2,104,417.04	
	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								
	งานเดินท่อ								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 6 นิ้ว	56.000	ม.	330.00	18,480.00	250.00	14,000.00	32,480.00	
	- ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 4 นิ้ว	12.000	ม.	183.25	2,199.00	120.00	1,440.00	3,639.00	
	- ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 3 นิ้ว	8.000	ม.	113.08	904.64	75.00	600.00	1,504.64	
	- ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 2 นิ้ว	68.000	ม.	51.48	3,500.64	40.00	2,720.00	6,220.64	
	- ท่อพีวีซี ชั้น 13.5 ขนาด 1/2 นิ้ว	204.000	ม.	12.67	2,584.68	30.00	6,120.00	8,704.68	
	- ข้อต่อและอุปกรณ์ท่อต่างๆ	1.000	SET	8,300.68	8,300.68	0.00	0.00	8,300.68	
	- ประตุน้ำ พีวีซี 1/2 นิ้ว	4.000	อัน	35.00	140.00	0.00	0.00	140.00	
	งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
	- ถังบำบัดขนาดไม่น้อยกว่า 600 ลิตร	4.000	ชุด	2,376.00	9,504.00	712.80	2,851.20	12,355.20	
	- งานฝารางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป	160.000	อัน	835.00	133,600.00	0.00	0.00	133,600.00	
	- เหล็กฉาก L 25x25*3 มม	358.000	กก.	207.03	74,116.74	10.00	3,580.00	77,696.74	
	งานระบบถังดับเพลิง								
	- ถังน้ำยาดับเพลิงเคมีขนาดไม่น้อยกว่า 10 ปอนด์	4.000	ถัง	1,290.00	5,160.00	200.00	800.00	5,960.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง	-	-	13,734.19	258,490.38	1,437.80	32,111.20	290,601.58	
	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- ท่อ PVC (สีเหลือง) ขนาด 3/4 นิ้ว.	125.000	ท่อน	36.45	4,556.25	30.00	3,750.00	8,306.25	
	สายไฟฟ้า								
	- สาย THW ขนาด 1*4 sq.mm.	456.000	ม.	4.73	2,156.88	10.00	4,560.00	6,716.88	
	- สาย THW ขนาด 1*1.5 sq.mm.	1,002.000	ม.	4.73	4,739.46	5.00	5,010.00	9,749.46	
	- สาย THW ขนาด 1*2.5 sq.mm.	178.000	ม.	7.17	1,276.26	7.00	1,246.00	2,522.26	
	- สาย THW-A ขนาด 25 sq.mm.	160.000	ม.	7.16	1,145.60	25.00	4,000.00	5,145.60	
	งานดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- โคมตะแกรงอลูมิเนียม หลอดฟลูออเรสเซนต์ 2*36 W	121.000	ชุด	764.00	92,444.00	150.00	18,150.00	110,594.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- คอมไฟกึ่งติดผนัง 1*60 W	2.000	ชุด	570.00	1,140.00	165.00	330.00	1,470.00	
	งานระบบโทรศัพท์								
	- สายโทรศัพท์ภายใน	12.000	ม.	5.02	60.24	8.00	96.00	156.24	
	งานระบบทีวี								
	- สายโทรทัศน์ภายใน	200.000	ม.	15.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	งานเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	- ตู้ควบคุมไฟ 3 เฟส 18 ช่อง เมน 100 A ลูกเซอร์กิต 32A 6 ตัว	1.000	ชุด	6,900.00	6,900.00	0.00	0.00	6,900.00	
	งานสวิตซ์และเต้ารับ								
	- สวิตซ์ แบบกล่องโลหะ ฝากล่อง PVC	41.000	ชุด	32.71	1,341.11	80.00	3,280.00	4,621.11	
	- เต้ารับ 3 ขา เสียบขากลมแบนพร้อมกราว	55.000	ชุด	31.15	1,713.25	265.00	14,575.00	16,288.25	
	- เต้ารับสัญญาณทีวี โทรศัพท์	20.000	ชุด	88.00	1,760.00	265.00	5,300.00	7,060.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	8,466.12	122,233.05	1,010.00	60,297.00	182,530.05	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								4,805,336.69	

แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก ๒๐๐ คน ๘ ห้องเรียน โรงเรียนบ้านป่าบ่วย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก 200 คน 8 ห้องเรียน					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	บ้านโฮ้ง	อำเภอ	บ้านโฮ้ง	จังหวัด	ลำพูน	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	23 มิถุนายน 2566		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ป้ายโครงการ	1.000	ป้าย	3,200.00	ป้ายเหล็กตามแบบแปลนของ อบจ.ลำพูน
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			3,200.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ป้ายโครงการ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก ๒๐๐ คน ๘ ห้องเรียน โรงเรียนบ้านป่าบว้ย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก 200 คน 8 ห้องเรียน
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล บ้านโฮ่ง	อำเภอ บ้านโฮ่ง จังหวัด ลำพูน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

แสดงรายละเอียดของโครงการ

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ป้ายโครงการ	3,200.00	แสดงรายละเอียดโครงการ
	รวมค่าใช้จ่าย	3,200.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	3,200.00	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร						
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก ๒๐๐ คน ๘ ห้องเรียน โรงเรียนบ้านป่าบว้ย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก 200 คน 8						
สถานที่ก่อสร้าง	ห้องเรียน	ตำบล	บ้านโฮ้ง	อำเภอ	บ้านโฮ้ง	จังหวัด	ลำพูน
แบบเลขที่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน						
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	12	หน้า			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	23 มิถุนายน 2566					

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคาร	4,805,336.69	1.3005	6,249,340.36	
รวมค่าก่อสร้าง				6,249,340.36	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 792.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 7,890.58 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 6,249,340.36 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร						
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก ๒๐๐ คน ๘ ห้องเรียน โรงเรียนบ้านป่าบว้ย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก 200 คน 8						
สถานที่ก่อสร้าง	ห้องเรียน	ตำบล	บ้านโฮ้ง	อำเภอ	บ้านโฮ้ง	จังหวัด	ลำพูน
แบบเลขที่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน						
แบบ	ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	12	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	23 มิถุนายน 2566					

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				รวมค่าก่อสร้าง	
				6,249,340.36	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 792.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 7,890.58 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 6,249,340.36 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก ๒๐๐ คน ๘ ห้องเรียน โรงเรียนบ้านป่าบว้ย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก 200 คน 8						
สถานที่ก่อสร้าง	ห้องเรียน	ตำบล	บ้านโฮ้ง	อำเภอ	บ้านโฮ้ง	จังหวัด	ลำพูน
แบบเลขที่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน					
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	12	หน้า			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	23 มิถุนายน 2566					

จิรวุฒน์ จงรักษ์
(จิรวุฒน์ จงรักษ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

สุกิจ ปินตาสุข
(สุกิจ ปินตาสุข)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ธนากร โพธิวงศ์
(ธนากร โพธิวงศ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียนตึกเล็ก ๒๐๐ คน ๘ ห้องเรียน โรงเรียนบ้านป่าปวย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารเรียนตึกเล็ก 200 คน

สถานที่ก่อสร้าง 8 ห้องเรียน ตำบล บ้านโฮ้ง อำเภอ บ้านโฮ้ง จังหวัด ลำพูน

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคาร จำนวน 1.000 หลังละ 6,249,340.36 บาท	6,249,340.36	
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	3,200.00	
สรุป	ราคากลาง	6,252,540.36	
	ราคากลาง (..... หักล้านสองแสนห้าหมื่นสองพันห้าร้อยสี่สิบบาทสามสิบหกสตางค์		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก ๒๐๐ คน ๘ ห้องเรียน โรงเรียนบ้านป่าปวย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก 200 คน 8 ห้องเรียน					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	บ้านโฮ้ง	อำเภอ	บ้านโฮ้ง	จังหวัด	ลำพูน
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566					

สุกิจ ปินตาสุข
(สุกิจ ปินตาสุข)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

จิรวัดน์ จงรักษ์
(จิรวัดน์ จงรักษ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ธนกร โพธิวงศ์
(ธนกร โพธิวงศ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง